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[Formanden] 
Medlemmer af Folketinget Kim Behnke 

(FP), Tom Behnke (FP), Niels Højland (FP), 
Annette Just (FP) og Pia Kjærsgaard (FP) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag tilfolketingsbeslutning om godkendel- 
se af  statslige overenskomster. 

(Beslutningsforslag nr. BIO). 

Medlemmer af Folketinget Gade (SF), Jes 
Lunde (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om erstatning 
for miljøskader. 

(Beslutningsforslag nr. B 11). 

Medlemmer af Folketinget Jens Thoft (SF), 
Hanne Thanning Jacobsen (SF), Gert Petersen 
(SF), Ebba Strange (SF) og Pelle Voigt (SF) har 
meddelt mig, at de ønsker til udenrigsministe- 
ren at stille følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvorledes stiller regeringen sig til planerne 

om at udvide NATO's ansvarsområde, også be- 
tegnet som »out of area-tilstedeværelse«?« 

(Forespørgsel nr. F 7). 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ophævelse af  lov for Grøn- 

land om Det Offentlige Aftalenævn m.v. 
(Lovforslag nr. L 66). 

Forslag til lov om en tjenestemandsret for 
Grønlands hjemmestyres og kommunernes tjene- 
stemænd i Grønland. 

(Lovforslag nr. L 67). 
De to lovforslag skal ses på baggrund af, at 

Grønlands hjemmestyre efterhånden har over- 
taget hovedparten af de opgaver, som staten 
tidligere varetog i Grønland. Begge lovforslag 
fremsættes efter anmodning af hjemmestyret 
og ønskes at kunne træde i kraft den 1. april 
1991. 

Om de enkelte lovforslag vil jeg særligt frem- 
hæve følgende: 

Lov om ophævelse af Det Offentlige Aftalenævn 

Det Offentlige Aftalenævn blev etableret i 
1980 som et nyt offentligretligt organ, hvor sta- 
ten, Grønlands hjemmestyre og de grønlandske 
kommuner er ligeligt repræsenteret. Nævnet 
fik tillagt kompetencen til som arbejdsgiverpart 
at indgå kollektive overenskomster og aftaler 
m.v. vedrørende personale ansat i den offentli- 
ge forvaltning i Grønland. 

Lovforslaget vil medføre, at Grønlands 
hjemmestyre overtager kompetencen til at fast- 
sætte regler vedrørende kollektive overens- 
komster og aftaler m.v. for personale ansat ved 
hjemmestyret og de grønlandske kommuner. 

For at opnå, at der også i fremtiden bliver 
ensartede løn- og ansættelsesvilkår for offent- 
ligt ansatte i Grønland, er det mellem staten, 
hjemmestyret og De Grønlandske Kommuners 
Landsforening aftalt, at der etableres et samar- 
bejde i forbindelse med kommende forhandlin- 
ger vedrørende kollektive overenskomster og 
aftaler m.v. 

Da Det Offentlige Aftalenævn i henhold til 
arbejdsmiljøloven for Grønland har udpeget et 
medlem af det grønlandske arbejdsmiljøråd, er 
det i lovforslaget bestemt, at dette medlem i 
fremtiden bliver udpeget af landsstyret i sam- 
råd med De Grønlandske Kommuners Lands- 
forening og Finansministeriet. 

Lov om oprettelse af en tjenestemandsret 

Grønlands hjemmestyre har ved landstings- 
lov, der træder i kraft den 1. april 1991, fastsat 
nye bestemmelser om hjemmestyrets og kom- 
munernes tjenestemænd i Grønland. Lands- 
tingsloven svarer i det væsentlige til den danske 
tjenestemandslovgivning. 

Landstingsloven indeholder imidlertid ikke 
bestemmelser om nedsættelse af en tjeneste- 
mandsret til behandling af sager om overtræ- 
delse eller fortolkning af indgåede aftaler om 
løn- og andre ansættelsesvilkår eller bestem- 
melser, som træder i stedet for aftaler, og til be- 
handling af sager om tjenestemænds kollektive 
overtrædelser af tjenestepligterne. Baggrunden 
herfor er, at der efter Justitsministeriets opfat- 
telse ikke er hjemmel til i en landstingslov at 
oprette en tjenestemandsret. 

Lovforslaget er udarbejdet med udgangs- 
punkt i bestemmelserne om Tjenestemandsret- 
ten i kapitel 12 i lov om tjenestemænd i staten, 


